



Verksamhetsberättelse 2014  
Majornas Samverkansförening



# Majornas Samverkansförening

## Verksamhetsberättelse 2014

**Majornas Samverkansförening är ett paraply för invånare och föreningar som samverkar i stadsdelen för en aktiv fritid med fokus på barn och ungdomsverksamhet. Tillsammans driver vi Aktivitetshuset vid Karl Johans torg och en mängd stora som små projekt och aktiviteter. MSF driver allt från Majornadagen till popskola, hip-hop studio, folkkök, Tjejskate, allgenerations-verksamheter och mycket mera.**

MSF stöttar och skapar barn- och ungdomsverksamhet i samarbete med ideella krafter i föreningar och i samverkan med kommunala verksamheter. MSF engagerar och stöttar medlemmarna, såväl enskilda som föreningar. För att bedriva verksamhet söker vi medel av olika bidragsgivare och samarbetspartners. Styrelsen uppdrag är bland annat att etablera en långsiktig ekonomisk bärighet för föreningen.

Vi tar socialt ansvar över vår närmiljö. Helhetstanken och vår vision är att vara en plattform för kreativa verksamhetsidéer för Maj- och Linnébor i olika åldrar samt det lokala föreningslivet. Det är viktigt att lyfta fram lokal identitet och känslan av att vara i ett sammanhang. Vi möjliggör delaktighet och inflytande på invånarnas och föreningarnas gräsrotsnivå. Vi knyter kontakter och hittar ny mark att utvecklas och växa på. På samma sätt vill vi inspirera andra föreningar och aktörer att samverka över intressegränser.

### Medlemsföreningar

Azalea BK  
Bouleföreningen Kuling  
Bryggan  
Carl Johans församling  
Enastående föräldrar  
Föräldraföreningen Mot Narkotika, FMN  
Forum för Feministiska föräldrar, FOFF  
Göteborgs Fotbollsförening, GFF  
Hyresgästföreningen Västra Göteborg  
Idéverkstan Majorna  
Junis  
KFUM Göteborg  
KRIS  
Unga KRIS  
UNF

Majornas BK  
Masthuggs församling  
Majornas IK  
Majornas Missionsförsamling  
Majornas Ungdomsklubb, MUK  
Majornas Schacksällskap  
Masthuggets BK  
Nattvandrarerna Majorna-Linné  
Nykterhetsrörelsens  
Bildningsverksamhet NBV  
Röda Sten kulturförening  
Sandarna BK  
Sjömanskyrkan,  
Göteborg Slottsskogskolonin  
Ösets BK

### Enskilda medlemmar

Majornas Samverkansförening har cirka 250 enskilda medlemmar.

## Styrelse

Ordförande: Santiago Cambon  
Vise ordförande: Tindra Weichselbraun  
Kassör: Petur Johanesson

Ledamot: Börje Ohlsson  
Ledamot: Kenneth Falhström  
Suppleant: Jonas Lübeck

## Valberedning & revisor

Valberedning: Hans Zickerman & Isebell Andersson  
Revisor: Ronny Bengtsson och Kicki Johansson

## Anställda

MSF har haft ett 30-tal individer anställda genom flera olika projekt i föreningen. Bland annat genom sommarverksamheten, Majornadagen med flera. Vi har också ett par individer anställda som är behjälpliga med ruljansen kring städ och ekonomi.

# Aktivitetshuset

**Aktivitetshuset är en drogfri, social och kulturell mötesplats för människor i alla åldrar. Alla ska känna sig välkomna oavsett kön, sexuell läggning, etnicitet, funktionalitet, religion, könsidentitet eller ålder.**

Aktivitetshuset, som är navet för föreningens verksamhet, är beläget på Karl Johanskolans skolgård intill Karl Johans torg. MSF hyr lokalerna, 269 kvadratmeter, av kommunens Lokal- förvaltning. Här bedriver våra medlemsföreningar många verksamheter i egen regi och/eller så har vi gemensamma projekt under MSF-flagg.

## **Popskolan**

Popskolan är för tjejer och killar mellan 10-15 år som vill spela i band. Under 2014 handledes 8 band under onsdags-, torsdags- och fredagseftermiddagarna. Syftet är att erbjuda unga en plats att, med handledning, kunna utvecklas musikaliskt ihop med andra. Vi vill också bidra till en mer jämställd musikscen.

Antal deltagare: 9 pojkar och 15 flickor i åldrarna 11-16 år.

Ledare: Liv Platzer & Margit Gyllspång  
Möjliggörare: NBV, MSF, hyresgästföreningen.

## **Hiphopstudion**

NBV ansvarar för hiphopstudion i aktivitetshuset som bedrivs i studiecirkelform. Syftet är att erbjuda unga en plats att, med eller utan handledning, kunna utvecklas musikaliskt och få en meningsfull fritid. Genom att skriva och använda sig av text beskriver också deltagarna sitt liv och bearbetar saker som de funderar på.

Flera av ungdomarna har nu släppt egna projekt och uppträtt på olika arrangemang. Ledaren Enver har också hjälpt vissa ungdomar att göra musikvideos. Vissa är helt självgående och har egna nycklar, andra är helt nybörjare.

Deltagare: 56 st varav 47 pojkar och 9 flickor i åldrarna 14-26 år. Verksamheten är helt kostnadsfri.

Ledare: Enver Ramirez Möjliggörare: NBV, MSF och Hyresgästföreningen.

## **Självförsvar för tjejer och kvinnor**

Initiativet kom från en av våra ungdomsanställda och genomfördes av henne tillsammans med ytterligare tre ungdomar. Tillsammans gjorde de en intresseundersökning, hittade ledare via Ung Vänster, ansökte om bidrag från Fritidsforum, gjorde en affisch och marknadsförde allting samt anmälningar. Kursen hölls under 4 tillfällen. Åldersspannet bland deltagarna var 13-50 år.

Syftet var att stärka tjejer och kvinnor så de inte behöver känna sig rädda när de rör sig utomhus. Deltagare: 16 flickor/kvinnor. Kursen var helt gratis.

Ledare/ansvariga: Tindra Weichselbraun.  
Möjliggörare: Fritidsforum och Ung Vänster.

## **Junis**

Under höstterminen startade Junis en barngrupp på Aktivitetshuset. De träffas varje onsdag och har även lov- och lägeraktiviteter. Under träffarna har man skoj och provar många äventyr och även GPS-skattjakt. Junis rekryterade genom att visa upp sig på Majornadagen men har även varit ute i skolor och informerat, genom Aktivitetshusets facebook, MSF:s hemsida m.m.

Möjliggörare: Junis, MSF, NBV.

## **Gitarr och trumkurser**

Under hela året har NBV haft gitarr- och trumkurser i Aktivitetshuset. Syftet är att unga ska få utveckla sina fritidsintressen och dessutom med ett

tydligt jämställdhetsperspektiv. Det har varit 10 trumkursdeltagare under 2014, 2 pojkar och 8 flickor i åldrarna 8-30 år. På gitarrkurserna har det varit 7 flickor och 2 pojke i åldrarna 10-15 år. Piano har det varit 3 individer på.

Målet med gitarrkursen är att deltagarna ska få lära sig hantera gitarren på ett avslappnat sätt genom att spela låtar som de känner igen och känner att de har nytta av att kunna. Det ska vara utmanande och kul på samma gång.

Ambitionsnivåerna är ganska olika, men våra mål är att deltagarna ska tycka det är kul att spela och att de lär sig något nytt varje träff, stort som litet.

Ledare: Stina Årman & Liv Platzer  
Möjliggörare: NBV, MSF och Hyresgästföreningen.

### **Folkkök**

Majornas Samverkans Förening startade upp ett matlag, så kallat "folkkök" i november 2012. Idén var att folk i området skulle laga mat i huset och sälja till självkostnadspris en gång i veckan. Syftet var att skapa gemenskap i Majorna mellan alla åldrar och samtidigt erbjuda billig och god mat till folk i området.

Folkkök har fortsatt leva kvar som en ideell verksamhet där runt 15 st (13 - 65år) matlagare engagerar sig i att laga mat och driva verksamheten. Varje vecka kommer mellan 30 - 70 deltagare för att äta och umgås. Många av dessa är barnfamiljer då det finns en naturlig arena att umgås med sina barn och andra föräldrar genom pysselhörnorna och den tillåtande stämningen. Folkkök är väldigt generationsöverskridande och det brukar vara deltagare mellan åldrarna 0 - 80. Dessutom finns det en engagerad klick ungdomar där vissa tidigare har varit engagerade i f.d MUK, som kommer varje måndag (mellan 5 - 10st).

Folkkök har blivit en naturlig knypunkt i området. Det är en blandning mellan ett vardagsrum och en offentlig plats där ägandeskapet är stort hos besökarna. Dessutom har engagemanget från Folkkök runnit över i andra verksamheter och bland annat lett till att fler deltagare har gått med i Junis barnlekar, att ungdomar vill gå med i MSF:s styrelse och att fler kommer med idéer kring vad som kan göras i huset.

Grovt räknat har ca 50 deltagare varit på plats under ett antal tillfällen.

Ansvarig: Jonas Lübeck och Tindra Weichselbraun.  
Möjliggörare: Fritidsforum och Folkhälsoinstitutet.

### **Tjejskaten**

Under året har Hanne Liljeholm och My Magnusson hållit i Tjejskate ute på Karl Johans torg. Syftet har varit att ge unga tjejer stöd och pepp att vilja ta plats i utemiljön som ofta är dominerad av pojkar. Skaten har bedrivits på torsdagar under höst och vårsäsong så länge underlag och väder tillåtit. Sammanlagt

Deltagare: ca 35 flickor i åldern 6-26 år.  
Verksamheten är helt kostnadsfri.  
Ansvarig: My Magnusson och Hanne Liljeholm  
Möjliggörare: SDN Majorna-Linné, Hyresgästföreningen och NBV.

### **Fritids, Karl Johans skola**

Under 2014 har Karl Johan skolans fjärde klassare haft fritids i lokalen på eftermiddagarna. De har vistats i lokalen mellan kl 14-17 alla vardagar i veckan. Många från fritids har också medverkan i ex tjejskaten och popskolan.

Ledare: Kåre Andel och Patric Öblad

### **Föreningsverksamhet på Aktivitetshuset**

Utöver verksamhet som MSF arrangerar på Aktivitetshuset så har även

medlemsföreningar verksamhet här.

**Enastående föräldrar:** Har anordnat fester, möten och loppisar.

**Azalea BK och GFF** har haft styrelse och planeringsmöten, föräldra- och lagträffar samt utbildningar.

**Forum för feministiska föräldrar**

Har haft ett par möten i Aktivitetshuset

**Hyresgästföreningen** Västra Göteborg har arrangerat möten.

**Majornas BI-kooperativ** har haft honungsslungning

**UNF** har haft musikspelningar i huset.

**m.m.**

**Annat verksamhet på**

**Aktivitetshuset**

Vi hyr också ut Aktivitetshuset till privatpersoner, så länge de är drogfria.

Därför har det arrangerats ca 10 spelningar av ungdomar, ca 7 barnkalas samt något enstaka annat arrangemang.

Filminspelning i köket.

# Arrangemang

## **Majornadagen**

För åttonde året i följd arrangerade MSF Majornadagen som ägde rum lördag 6 september. Syftet är att visa upp förenings- livets bredd och att skapa gemenskap, glädje och stolthet för sin stadsdel. Vi kunde glädjas åt ett torg fyllt av människor och aktiviteter. Ungdomar från vår musik- verksamhet fick möjlighet att uppträda på den mobila scenen. Antalet besökare beräknas till ca 1800 personer.

### *Medverkande föreningar och verksamheter*

Stenhuset /Kultur & Fritid Majorna-Linne, Myrorna, Djurens rätt, Göteborgs Bilkoop Göteborgs Karate Kai, Vägen ut, Karins Döttrar, Familjebostäder, Hyresgästföreningen Västra Göteborg, Azalea BK, Aktiva i Majorna, Carl Johans Församling, Masthuggs församling, Matteuskyrkan, Frälsningsarmén, KFUM – unga smyckar stan, Idéverkstan Majorna, Schacksällskapet Manhem, Vänsterpartiet Majorna, Miljöpartiet de gröna, Moderaterna, Folkpartiet, Kommunistiska partiet, Socialdemokraterna, Feministiskt Initiativ, Junis, Majornas Boxningsklubb, Sjöscouterna, Frivilligcentralen Chapman, Nykterhetsrörelsens bildningsverksamhet (NBV), Räddningstjänsten, Majornas historiska studiecirkel, Ungdomens Nykterhetsförbund (UNF), Very Special Art, NTF Väst, LIME – Göteborg räddningsmission, Restaurang Govindas. Det var även musik under dagen.

Ansvarig: Anna Svensson, hela MSF-personalen, NBV-personalen och 20 fantastiska volontärer.

Möjliggörare: Hyresgästföreningen Västra Göteborg, SDF Majorna-Linné, NBVs och MSFs medlemsföreningar, En Snabb slant. Med stöd av Familjebostäder, Bostadsbolaget, ICA Supermarket Majorna och Wallenstam.



# Projekt

## **Allgenerationsprojektet – När möten betyder något**

Under året har vi genomfört fler generationsövergripande verksamheter. Folkkök, feministiskt självförsvar är sådana verksamheter. Syftet har varit att man ska mötas över generationsgränserna.

Ansvariga: Katarina Närhi.

Möjliggörare: Hyresgästföreningen

## **Sommarpraktik för unga**

För 11:e året anordnades sommarverksamhet för unga i Majorna i årskurs åtta. Antalet deltagare i år var ca 36 ungdomar. Inbjudan gick ut till skolor i Majorna med omnejd, via sociala medier, via bidragsgivare exempelvis i trapphusen hos bostadsbolag. Ungdomarna söker själva plats med ett personligt brev. Cirka 20 % av platserna är reserverade för ungdomar som kuratorerna på Karl Johan skolan och Sanna skolan anser vara i särskilt behov av sommaraktivitet. Syftet med sommarverksamheten är att ungdomarna genom praktiskt arbete får en känsla av delaktighet och ansvarstagande över sitt närområde. De får dessutom en praktikersättning på 100 kr per dag för sitt deltagande, så det blir också en möjlighet att tjäna lite egna sommarpengar. En av dagarna viks till värderingsövningar.

I år låg fokus på normer och fördomar då detta upplevdes vara mest aktuellt och nödvändiga att ta upp till diskussion. Förutom gårdsskötsel och renoveringsarbeten m.m. håller ungdomarna kurser i mobilanvändning för pensionärer i samarbete med Frivilligcentralen Chapman. Utöver

arbets- och kursuppgifter blev det kanotpaddling och övernattnings i Vättlefjäll. I år hade vi dessutom möjlighet att anställa tre 17-åriga ungdomsledare som själva varit deltagare på sommarverksamheten tidigare år. Förutom detta deltog tre ungdomsanställda.

Ansvarig: Katarina Närhi och Mila Ostojic.

Ledare: Mila Ostojic, Anna, Mattias Bjurefjäll.

Ungdomsledare: Lukas Fräki, Nora Shiervani, Sandy Sidi

Möjliggörare: Hyresgästföreningen Västra Göteborg, Wallenstam, Familjebostäder, Robert Dicksons stiftelse, Bostadsbolaget, SDF Majorna- Linné, Social resursförvaltningen.

## **Ungdomsanställningar Iter**

Iter är ett EU-finansierat projekt som syftar till att stötta unga vuxnas inträde på arbetsmarknaden. Unga ges möjlighet att åka iväg på en volontärresa till ett annat EU-land. När man kommer hem får man stöttning till att använda sina nyförvärvade kunskaper till att ta nästa steg ut i arbetsmarknaden. Det kan handla om studier, bostad, arbete eller relationer. Ofta är det allting. Göteborgs Stad Social Resursförvaltning är huvudman och ett syfte med projektet är att den unga personen ska få ett tajtare nätverk kring sig.

Under 2014 fick vi möjligheten att anställa tre unga vuxen genom projekt Iter som arbetade med sommarverksamheten.

Möjliggörare: Social Resursförvaltning

# Skötsel

## **Skötsel av Hyresgästföreningens lokaler samt NBV's musikhus på Lindholmen**

Vi har avtalat skötsel av lokalerna. HGF en gång per veckan.

### **Julfest**

MSF:s årliga julfest arrangerades i huset.

# Utbildning/ förenings- utveckling

### **Första hjälpen**

I juni genomförde vi en heldagsutbildning i HLR. Inbjudan gick ut till medlemsföreningar. Sammanlagt deltog 10 personer.

Möjliggörare: Ungdomsstyrelsen, Lunds Hemgård och samarbetspartners.

### **Idéburet offentligt partnerskap**

Styrelsen utformade ett förslag på samarbete tillsammans med Linda Johannesson, Gun Stigelius samt Pia Svanqvist där diskussion fördes kring att ingå Idéburet Offentligt Partnerskap. Partnerskapet fastslogs i oktober 2014, här igenom ges medel för lokalens kallhyra samt en samordnare i huset under 2015 och 2016.

Anställningsprocessen påbörjades december 2014.

# Ekonomi

MSF:s ekonomiska existens bygger främst på projektmedel samt kommunala bidrag från SDN Majorna/ Linnéstaden.

Som projektorganiserad förening är ekonomin ibland svår att överblicka då vi inte alltid känner till vilka projektmedel som kommer att beviljas och bidragens storlek. Det ställer krav på stor flexibilitet inom organisationen vilket är olyckligt då vi ofta arbetar med utsatta målgrupper som är känsliga för förändringar.

Den största fasta utgiften är hyra för Aktivitetshuset på 280 000 kr. Under året har vi fortsatt arbeta med att tillsammans med olika kommunala aktörer försöka hitta en långsiktig lösning med att vi hyr en kommunal byggnad får kommunala medel för att betala hyran, för att kunna bedriva vår verksamhet. Vi har under året haft möten med SDN Majornas-Linné's Linda Johansson om att ingå IOP (se ovan). Detta avtal ger nya möjligheter för Majornas Samverkansförening att utöka verksamheten då en samordnare kommer finnas i huset från 2015.